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Beskriv en detalje 
Eleven fokuserer på en detalje i arbejdet – og hopper alt det andet over 

 

Elevens udbytte  

Eleven lærer at gå i dybden med en detalje i arbejdet, hvor eleven stort set kun fortæller om detaljen og 

hopper alt andet over. Fordelen er, at opgaven bliver fokuseret, kort og forholdsvis hurtig at gennemføre.  

Elevens færdige produkt består af en billedserie med stikord og speak (ikke en lang tekst).  

Bemærk 

Redskabet er velegnet, når eleven støder på en udfordring under et større arbejde. 

Til opgaven skal eleven bruge 9 billeder. Huskesedlen fungerer som oversigt over de billeder eleven skal 

tage under arbejdet i værkstedet. 

Indhold 
Redskabet indeholder 9 trin med 9 billeder. Billederne skal vise: 
1.        Detaljen der fokuseres på (et nærbillede af detaljen) 
2.        Detaljen som ses i en større sammenhæng (så man bliver klar over, hvor detaljen hører hjemme) 
3.        Udstyr, værktøj og materialer 
4.- 8.  En serie på 5 billeder, som viser hvordan eleven løser udfordringen 
9.        Elevens bedste anbefaling, fif eller refleksion 

Husk 

Det kan være svært for eleverne at udvælge billederne. Især kan de opleve, at det er svært at nøjes med 5 

billeder, som skal vise, ”hvad de gjorde”.  Du kan støtte arbejdet ved løbende at tale med eleven om, ”hvad 

der er vigtigt at vise”. Husk at man i denne type opgave ikke skal vise alt med billeder, fordi man supplerer 

med ord. Fx ved at skrive stikord eller lave en kort speak til hvert billede. 

Før  

Læreren formulerer opgaven og sender den til eleven. Eleven gennemgår opgaven og ser huskesedlen og 

introfilmen.  

Under  

Eleven tager huskesedlen med i værkstedet og arbejder sig gennem sit praktiske arbejde. Undervejs taler 

lærer og elev om hvilke billeder der vil være velegnede til opgaver og eleven tager de 9 billeder. Efter 

værkstedsarbejdet går eleven til computeren. Her indsætter eleven et billede på hvert trin og skriver et par 

stikord eller korte sætninger til hvert billede. Hvis det er lettere for eleven, kan eleven vælge at indtale en 

kort speak til hvert billede. Når eleven har arbejdet sig gennem de 9 trin, klikker eleven på knappen: 

Gennemse og gennemser sit arbejde. Herefter sender eleven sit produkt til dig. 

Efter 

Du giver feedback på elevens arbejde: Fremhæver gode billeder og stikord og påpeger evt. et par steder 

hvor eleven skal tilføje eller ændre noget. Afslut din feedback med at foreslå, hvad eleven bør huske, næste 

gang eleven skal beskrive en detalje. Eleven modtager din feedback og efterbearbejder sit produkt og 

tilføjer noter til sit huskefelt: Næste gang jeg skal beskrive en detalje, vil jeg huske at … 

Eksempel på lærerens opgave til eleven 

Du skal nu skifte et dæk på samme måde, som du har prøvet før. Men denne gang skal du også udskifte 

ventilen. Efter det praktiske arbejde, skal du fremstille en beskrivelse, hvor du fokuserer på ventiltypen og 

hvordan man udskifter en ventil og stort set hoppe det andet over.  

Det vil sige, at du skal øve dig i at skifte dæk og ventil, men du skal også øve dig i at beskrive en detalje.  

Til beskrivelsen skal du bruge 9 billeder. Se den vedhæftede huskeseddel. 

 


